



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

AKKERUP PLANTESKOLE APS
AKKERUPVEJ 50, 5683 HAARBY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2023

Preben Lang Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Akkerup Planteskole ApS Akkerupvej 50 5683 Haarby
	CVR-nr.: 41 95 61 27 Stiftet: 17. december 2020 Kommune: Assens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	PREBEN LANG NIELSEN John Gammelgaard Olesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Fynske Bank Østergade 42 5610 Assens

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive gartnerivirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i balancen indregnet et skatteaktiv på 341 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud bliver udnyttet fuldt ud inden for en periode over 3-5 år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på -1.263 tkr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2022 negativ med i alt 492 tkr. og selskabskapitalen udgør 40 tkr., hvorfor selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret via positiv drift i regnskabsåret 2023 samt kapitalindskud fra selskabets ejere.

Forudsætninger for fortsat drift

Årets resultat har været negativ påvirket af ændring i forbrugsmønstre på selskabets produkter som konsekvens af krigen i Ukraine.

Ledelsen har som reaktion herpå igangsat en plan med henblik på at genskabe en rentabel drift i selskabet og reetablere selskabets kapitalforhold. Planen består dels af kapitalindskud på 1,1 mio. kr. fra ejerkredsen samt dels en tilpasning af aktivitets- og omkostningsniveau. Med udgangspunkt i de iværksætte tiltag har ledelsen udarbejdet et budget for regnskabsåret 2023, der viser et forventet resultat før skat på ca. 1 mio. kr. Budgettet viser endvidere, at selskabets likviditetsbehov, bortset fra et udækket likviditetsbehov på 230 t.kr. i oktober 2023, kan holdes indenfor de aftalte kreditfaciliteter i selskabets pengeinstitut. Selskabets kapitalejere, har via støtteerklæringer, bekræftet at tilføre den nødvendige likviditet i oktober 2023. Periodebalance pr. 31. maj 2023 viser at selskabet har realiseret et resultat før skat på ca. 1,2 mio. kr. og at selskabet er foran budget.

Det er en forudsætning for selskabets fortsætte drift, at budgettet for 2023 bliver realiseret uden betydelige negative budgetafvigelse, herunder særligt at den budgetterede omsætning i oktober og november 2023 bliver realiseret.

Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering, at selskabet har den nødvendige likviditet til at servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2023.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ejerkreds har indskudt 1,1 mio kr i ansvarligt lån efter statusdagen til reetablering af egenkapitalen.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet a begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.616.434	11.568.345
Personaleomkostninger.....	1	-9.744.072	-10.365.439
Udlejning Akkerupvej 50.....		-310.090	-130.214
DRIFTSRESULTAT		-1.437.728	1.072.692
Andre finansielle indtægter		29.128	9.606
Andre finansielle omkostninger.....		-196.029	-155.276
RESULTAT FØR SKAT		-1.604.629	927.022
Skat af årets resultat.....	2	341.701	-196.262
ÅRETS RESULTAT		-1.262.928	730.760
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.262.928	730.760
I ALT		-1.262.928	730.760

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		650.000	650.000
Finansielle anlægsaktiver.....	3	650.000	650.000
ANLÆGSAKTIVER.....		650.000	650.000
Varebeholdninger.....		1.807.442	2.130.063
Varebeholdninger.....		1.807.442	2.130.063
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.031.787	2.037.237
Udskudte skatteaktiver.....	4	341.701	0
Andre tilgodehavender.....		4.706	38.488
Tilgodehavender.....		2.378.194	2.075.725
Likvide beholdninger.....		11.082	775.857
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.196.718	4.981.645
AKTIVER.....		4.846.718	5.631.645
PASSIVER			
Selskabskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		-532.168	730.760
EGENKAPITAL.....		-492.168	770.760
Feriepengeindefrysning.....		498.066	481.316
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	498.066	481.316
Gæld til pengeinstitutter.....		1.890.028	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.472.852	1.020.957
Selskabsskat.....		0	196.262
Anden gæld.....		1.477.940	3.162.350
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.840.820	4.379.569
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.338.886	4.860.885
PASSIVER.....		4.846.718	5.631.645
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	40.000	730.760	770.760
Forslag til resultatdisponering.....		-1.262.928	-1.262.928
Egenkapital 31. december 2022.....	40.000	-532.168	-492.168

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	14	15	
Løn og gager.....	9.181.372	9.735.543	
Pensioner.....	289.355	334.660	
Andre omkostninger til social sikring.....	184.210	206.344	
Andre personaleomkostninger.....	89.135	88.892	
	9.744.072	10.365.439	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	196.262	
Regulering af udskudt skat.....	-341.701	0	
	-341.701	196.262	
Finansielle anlægsaktiver			3
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Tilgang.....		650.000	
Kostpris 31. december 2022.....		650.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		650.000	
Udskudt skatteaktiv			4
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
Beløbet specificeres således:			
	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskelle
Låneomkostninger.....	0	20.436	-20.436
Underskudsfræmførelse.....	0	1.532.750	-1.532.750
	0	1.553.186	-1.553.186
Udskudte skatteaktiver.....			341.701
		2022 kr.	2021 kr.
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		341.701	0
Udskudt skatteaktiv 31. december.....		341.701	0

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Feriepengeindefrysning.....	498.066	0	498.066	481.316	
	498.066	0	498.066	481.316	
 Eventualposter mv.					 6
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 24 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 214 tkr.					
Selskabet har indgået forpagtningsforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 4.171 tkr. i opsigelsesperioden.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Til sikkerhed for bankgæld på 1.890 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
Varebeholdninger.....				1.807.442	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....				2.031.787	
 Forudsætninger for fortsat drift					 8
Årets resultat har været negativ påvirket af ændring i forbrugsmønstre på selskabets produkter som konsekvens af krigen i Ukraine.					
Ledelsen har som reaktion herpå igangsat en plan med henblik på at genskabe en rentabel drift i selskabet og reetablere selskabets kapitalforhold. Planen består dels af kapitalindskud på 1,1 mio. kr. fra ejerkredsen samt dels en tilpasning af aktivitets- og omkostningsniveau. Med udgangspunkt i de iværksatte tiltag har ledelsen udarbejdet et budget for regnskabsåret 2023, der viser et forventet resultat før skat på ca. 1 mio. kr. Budgettet viser endvidere, at selskabets likviditetsbehov, bortset fra et udækket likviditetsbehov på 230 t.kr. i oktober 2023, kan holdes indenfor de aftalte kreditfaciliter i selskabets pengeinstitut. Selskabets kapitalejere, har via støtteerklæringer, bekræftet at tilføre den nødvendige likviditet i oktober 2023. Periodebalance pr. 31. maj 2023 viser at selskabet har realiseret et resultat før skat på ca. 1,2 mio. kr. og at selskabet er foran budget.					
Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at budgettet for 2023 bliver realiseret uden betydelige negative budgetafvigelse, herunder særligt at den budgetterede omsætning i oktober og november 2023 bliver realiseret.					
Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering, at selskabet har den nødvendige likviditet til at servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2023.					

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****9**

Der er i balancen indregnet et skatteaktiv på 341 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningssevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud bliver udnyttet fuldt ud inden for en periode over 3-5 år.
